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W ramach akcji „Małopolska bez smogu” Polski Alarm Smogowy mierzy poziomy zanieczyszczenia powietrza
w gminach okalających Kraków. Obecnie stacje pracują na terenie gmin Igołomia – Wawrzeńczyce, Słomniki i
Skała. Dane z ostatniej doby w przypadku pyłów zawieszonych PM10 są zatrważające.

Jak podkreśla Jacek Peszko z Polskiego Alarmu Smogowego, cytowany przez portal radiokrakow.pl,
miniona niedziela była dniem najwyższych przekroczeń średniodobowej normy 50 µg/m3. -
Dramatyczne odczyty tego dnia wskazał pyłomierz zlokalizowany na budynku Urzędu Gminy w Skale.
Wynik 407 µg/m3 to ponad sześciokrotne przekroczenie normy oraz przekroczenie poziomu
alarmowego (300 µg/m3) o ponad 100 µg/m3! Bardzo wysokie średniodobowe stężenia odnotowano
również w gminie Słomniki. Pyłomierz umiejscowiony w centrum wskazał wartość 204 µg/m3. To
ponad czterokrotne przekroczenie dopuszczalnej wartości. W gminie Igołomia Wawrzeńczyce
odnotowano ponad dwukrotne przekroczenie poziomu 50 µg/m3. Średniodobowe stężenie osiągnęło
wartość 133 µg/m3 – wylicza Jacek Peszko. Zatrważające są również wartości maksymalnych średnio
godzinnych stężeń. - W Skale w godzinach wieczornych zanieczyszczenie pyłem PM10 utrzymywało
się powyżej 900 µg/m3 przez ponad 4 godziny (19:00 – 22:00)! W Słomnikach rekordowo wysoki
odczyt odnotowano o godzinie 17:00 kiedy to pyłomierz wskazał wartość 764 µg/m3. Bardzo wysokie
średnio godzinne stężenia wystąpiły w Igołomi Wawrzeńczycach. O godzinie 22:00 pyłomierz
zlokalizowany na budynku gminy wskazał 419 µg/m3 – informuje przedstawiciel PAS.

Warto wiedzieć, że również 4 grudnia również w Krakowie na wszystkich stacjach do monitorowania
powietrza przekroczona była norma dla PM 10 wynosząca 50 µg/m3. Największą wartość
średniodobową zanotowano na stacji przy al. Krasińskiego (93 µg/m3), a najniższą na stacji przy ul.
Bulwarowej (64 µg/m3).

Akcja „Małopolska bez smogu” prowadzona jest wspólnie przez Polski Alarm Smogowy i Radio Kraków,
pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Honorowy patronat nad
projektem ma Ministerstwo Rozwoju. Akcja „Małopolska bez smogu” zostanie podsumowana na
antenie „Otwarta debata Radia Kraków”, podczas debaty w Studiu im. Romany Bobrowskiej 13
grudnia br.

http://radiokrakow.pl

